serviços de saúde, em caráter complementar, sob a forma de plantões multiprofissionais, a serem 
executados nas unidades CEDAP, CEDEBA, CEPRED, CICAN,CIATOX, CNCDO, CREASI, U.E 
CRURUZÚ, U.E PIRAJÁ e U.E CAJAZEIRAS VIII, aos usuários do Sistema Único de Saúde - 
SUS, executados no mês de Setembro/2025, no valor total de R$ 609.114,79 (Seiscentos e nove 
mil cento e quatorze reais e setenta e nove centavos). Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/
Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.34, Fonte de Recurso: 100/130/281.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.16155.2025.0193814-86.

[...]

serviços de saúde em caráter complementar sob a forma de plantões presenciais em Regime de 
Serviço Diurno - SD e de Serviço Noturno - SN, Ambulatórios, Diárias e Coordenação no Instituto 
Couto Maia - ICOM, executados no mês de Setembro/2025, no valor total de R$ 452.868,16 
(quatrocentos e cinquenta e dois mil oitocentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos). 
Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.34, Fonte 
de Recurso: 100/130/281.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.16155.2025.0186925-18.

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido a Fundação José Silveira, em razão da prestação de serviços médicos 
de saúde no Hospital Geral de Camaçari - HGC, Hospital Geral Ernesto Simões Filho - HGESF, 
executados no mês de Setembro/2025, no valor total de R$ 99.924,88 (Noventa e nove mil 
novecentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos). Unidade Gestora: 19.601.0083, 
Projeto/Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.34, Fonte de Recurso: 100/130/281.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.5120.2023.0117017-01.

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido a Liga Álvaro Bahia Contra a Mortalidade Infantil - LABCMI, em razão 
da utilização de OPME no Hospital Estadual da Criança, executados no período de março/2022 
a julho/2022, no valor total de R$ 14.810,21 (quatorze mil oitocentos e dez reais e vinte e um 
centavos). Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2640, Elemento de Despesa: 
33.50.85/33.50.92, Fonte de Recurso: 100/130/281.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº.

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido ao Instituto Fernando Filgueiras​ - IFF, em razão da utilização de OPME 
no Hospital Professor Eladio Laserre, executados no período de julho/2018 a outubro/2018, no 
valor total de R$ 6.790,37 (seis mil setecentos e noventa reais e trinta e sete centavos). Unidade 
Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2640, Elemento de Despesa: 33.50.85/33.50.92, Fonte 
de Recurso: 100/130/281.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº.

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Saúde reconhece que é devido a Liga Álvaro Bahia Contra a Mortalidade Infantil - 
LABCMI, em razão da utilização de OPME no Hospital Estadual da Criança, executados 
no período de outubro/2021 a dezembro/2021, no valor total de R$ 53.122,67 (cinquenta 
e três mil cento e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos). Unidade Gestora: 
19.601.0083, Projeto/Atividade: 2640, Elemento de Despesa: 33.50.85/33.50.92, Fonte 
de Recurso: 100/130/281.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº.